
  

                MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
       (Provincia di Agrigento) 

 

         D E T E R M I N A Z I O N E  D I R I G E N Z I A L E 
   

N. Reg. Int. Fin. 121  

                                      Oggetto: Impegno di spesa e  liquidazione alla Coop. Sociale Pegaso –  

                                                    Erogazione Servizi (voucher) – Bonus Socio Sanitario 2011. 

N. Reg. Gen. 348                                   

                                                     

Del  02//08/2017    

 

Il Responsabile della P. O. n. 4 

 

- PREMESSO: 

 

-  CHE i Decreti Presidenziali del 7 luglio e 7 ottobre 2005,  promuovono interventi sociali  

            in favore della famiglia, in alternativa alle prestazioni di natura residenziale eventualmente   

            dovute, mediante l'erogazione di buoni socio-sanitari ai nuclei che accolgono, o mantengono 

            nel proprio ambito, anziani  non autosufficienti o disabili gravi; 

- CHE la Circolare dell'Assessorato Regionale n. 712012 disciplìna le modalità  di erogare del "Bonus 

             Socìo-Sanitario 2011", mediante una quota pari al 50%, quale contributo economico, per 

             l'acquìsizione di presidi o ausili non previsti nel nomenclatore sanitario, mentre la restante quota 

            del 50% in Buono di Servizi (Voucher); 

- CHE con Determina del Responsabile del P.O. del Distretto Socio-Sanitario D3 del 22/07/2011 

            venivano approvate le graduatorie di cuì sopra ai sensi dell'art. 10 della L.R. 10/03 - Anno 2011; 

- CHE con Determina n. 766 del 07/05/2013 del Responsabile del P.O del Distretto Socio-Sanìtario D3,  

            venivano accreditate le somme ai Comuni, anno2011, in favore dei nuclei familiari con anziani  

            non autosufficienti e disabili gravi, 

- CHE con D.D.n.553 del 12/11/201 3veniva liquidata la somma pro capite di €. 876,37, quale contributo 

            Economico ai beneficiari residenti nel Comune di Naro; 

- CHE con Determinazione Dirigenziale del Distretto D3 n. 718 del 03/07/2012 veniva approvato il  

           verbale n. 7 del 25 giugno 2012, e con la medesima venivano accreditate le Cooperative Sociali 

           per l'erogazione del Buono di Servizi (Voucher) in favore di nuclei familìari con anziani non  

           autosufficienti o disabili gravi; 

- CHE con Deliberazione del Comitato dei Sindacì del Distretto Socio-Sanitario D3 n. 2 del 10/04/2014 è 

           stato approvato lo Schema del Patto di Accreditamento delle Cooperative Sociali per l'erogazione  

           del  Bonus di Servizì (Voucher) anno 2011; 

- CHE con Deliberazione del comitato dei sindaci del Distretto socio-Sanitario D3 n 6 del 09 giugno 2015 è  

           stato modificato l'art 7 dello Schema del patto di Accreditamento approvato con Deliberazione del   

           Comitato dei Sindaci n.2 del  10 aprile 2014; 

- CHE con Determina n. 787 del 19/05/2015  del Dirigente del Distretto D3 veniva accreditato ai Comuni del   

           Distretto D3 l'ulteriore 50% delle somme spettanti per l'anno 2011 pari ad €. 23.661,99  al fine di  

           procedere al pagamento delle Cooperative Socialì accreditate che hanno erogato i servizi ai soggetti 

           aventi diritto; 

- CONSIDERATO che le prestazioni Socio-sanitarie oggetto del Voucher del servizio sono quelle individuate  

          nell'apposito Piano Individualizzato  redatto in sinergia tra i servizi specialisticì dell'ASP e il servizio  

          sociale professionale con il coinvolgimento della famiglia del beneficiario; 

 

 



- CHE i familiari degli utentì del Comune di Naro,  hanno scelto la Soc. Coop Sociale Pegaso , di Palma di  

           Montechiaro, che ha già fornito i servìzi; 

- VISTA la nota prot. n. 15056  del  03/12/2015  presentata della Soc. Coop. Socìale Pegaso  con sede a Palma di  

            Montechiaro via  Grazia Deledda 21, acquisita in questo Ente  con la quale  trasmette apposita relazione  

            di conclusione delle attività nonché prospetto riepilogativo dei servìzi di cui al Bonus socio-sanitario anno  

            2011 erogati in  favore di n. 03 utenti disabili gravi e anziani non autosufficienti;  

- VISTI  i voucher (Buoni ordinativi di servizi) attestanti le prestazioni erogate agli utenti, debitamente   

           sottoscritti, sia dall'operatore della Soc. Coop. Sociale "Pegaso" che dall'utente o dal familiare referente; 

- VISTA la fattura n. 119  del 27/11/2015   di €. 2.629,11  esente di IVA, emessa dalla Soc. Coop. Sociale   

          "Pegaso" con sede in via Grazia Deledda 21 –  Palma di Montechiaro (AG), relativa all'erogazione del  

           servizio in favore degli utenti anziani  non autosufficienti o disabili gravi del Comune di Naro; 

- DATO ATTO CHE' è  stata verificata la completezza della documentazione prodotta dalla Soc. Coop Sociale  

           "Pegaso" e l'idoneità della stessa a comprovare il credito della suddetta cooperativa neì confronti di   

            questo Ente della somma di cui alla fattura n. 119 del  27/11/2015  di €.  2.629,11  esente da lVA; 

- VALUTATO che esistono i presupposti per procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

- RITENUTO pertanto, di procedere alla liquidazione della fattura n. 119 del 27/11/2015  di €. 2.629,11 esente da   

            lVA, emessa dalla Soc. Coop. Sociale " Pegaso" con sede a Palma di Montechiaro, dovuta per l’erogazione  

            del servizio di cui al Bonus socio-sanitario anno 2011 in favore degli utenti disabili ed anziani; 

- VISTO iI DURC; 

- VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 nella parte relativa all' ordinamento finanziario e contabile degli EE.   LL. che si  

           applica nella Regione Siciliana direttamente e senza norme regionali di  recepimento; 

- VISTA la Determinazione Sindacale n. 48 del 30/11/2015 relativa all'attribuzione di funzioni ex  art. 51 comma  

            3 bis Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 

Per  i motivi specificati in premessa: 

 

01) Di impegnare la somma di €. 2.629,11 all’Art.___________Cap. ____________Imp.______________; 

02) Di liquidare alla Soc. Coop. Sociale "Pegaso " di Palma di Montechiaro, a mezzo bonifico Bancario, 

Iban ( vedi allegato”A”) , la somma di €. 2.629,11 esente da lVA, quale corrispettivo imponibile indicato 

nella fattura n.119  del 27/11/2015   per l'erogazione dei Servizi di cui al Bonus Socio-Sanitario anno 

2011 in favore degli utenti disabili gravi e anziani non autosufficienti, imputando la somma  

all’ART______________ cap___________________Impegno____________________________; 

 

 

                                                                                                  Il Dirigente Responsabile dei Servizi Sociali  

                                                                                                                           Attardo Saverio 


